Дело № 5-1-115/2022 г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материал по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Назметдинова Р.С., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженца «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности  привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л :

Сотрудником ОП № 2 «Вишневский» УМВД РФ по г. Казани «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. составлен протокол об административном правонарушении № «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в отношении Назметдинова Р.С., где указано, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. в период времени с 08-00 час до 20-00 час не явился на регистрацию в ОВД по месту жительства, нарушив возложенные на него решением Вахитовского районного суда г. Казани от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. обязательства «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» раза в месяц  являться в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации.
  Назметдинов Р.С. в судебном заседании вину в изложенном не признал.
  Выслушав Назметдинова Р.С., изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со ст. 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

Вина Назметдинова Р.С. подтверждается копией решения Вахитовского районного суда г. Казани от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г., согласно которому суд обязал Назметдинова Р.С. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» раза в месяц  являться в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации; рапортом ст. инспектора ОУУП  ОП «2» Вишневский УМВД России по г. Казани, согласно которому «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. Назметдинов Р.С. не явился на регистрацию.

Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Назметдинова Р.С. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ.

  При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, суд «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
На основании изложенного суд считает необходимым назначить Назметдинову Р.С. наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

  Назметдинова Р.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» часов.

  Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 дней через мирового судью.

          Мировой судья: подпись
Копия верна:
          Мировой судья:                                                            Г.А.Сагель